
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
                                                      

РЕШЕНИЕ 

 

   10.07.2012 г.                пгт. Большая  Мурта                                      № 18-149 

Об утверждении перечня государственного имущества Красноярского 

края, передаваемого в муниципальную собственность муниципального обра-

зования  Большемуртинский район Красноярского края 

 

В целях реализации федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законода-

тельные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных        

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об      

общих принципах организации законодательных (представительных) и         

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской      

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 

«О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имуще-

ства, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного 

приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государ-

ственную собственность края»,  в соответствии с письмом КГАУ «Краснояр-

ское управление лесами» № 02-26 от 25.01.2012 года,  для осуществления пол-

номочий органов местного самоуправления Большемуртинского района, руко-

водствуясь Уставом Большемуртинского района Красноярского края, район-

ный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

1. Утвердить перечень государственного имущества Красноярского края, 

передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования  

Большемуртинский район Красноярского края, согласно приложению.  

2. Утвердить безвозмездную передачу в собственность муниципального 

образования Большемуртинский район имущества государственной собствен-

ности Красноярского края.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, налоговой 

политике и муниципальной собственности (Карл В.А.) 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его        

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Глава района,  

Председатель  районного Совета депутатов                                      В.В. Вернер 

 

 

 



 

 
Приложение  
к решению Большемуртинского 
районного Совета депутатов 
от 10.07. 2012 г.   № 18-149_____ 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

предлагаемого    краевого    имущества   к    передаче    в    собственность    
муниципального образования Большемуртинский район безвозмездно  

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Адрес 
(местонахождение) 

Площадь, 
 кв.м. 

1 нежилое здание - 

котельная 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район, пгт. 
Большая Мурта, ул. Советская, 
106, строение 5 

125,2 

 

 

 

 

 


